12 Ex quo patet quod, licet impossibile simpliciter dicatur in creatura passive ex respectu ad Deum, scilicet quia est impossibile Deo, et secundum quid ex respectu ad creaturam, scilicet quia impossibile est creaturae –Ezechiam enim supervivere, licet erat impossibile respectu potentiae activae creaturae, non tamen erat impossibile simpliciter, quia non erat impossibile respectu Dei–, et hoc quemadmodum possibile simpliciter non dicitur passive in creatura ex respectu ad creaturam, sed solum ex respectu ad Deum, ut iam dictum est et expositum, non tamen eodem modo possibile et impossibile in creatura dicuntur respectu possibilis et impossibilis in Deo, quoniam possibile in creatura passive dicitur respectu possibilis in Deo active, ut a quo habet esse in creatura, quia habet esse primo in Deo impossibile vero in creatura passive dicitur respectu impossibilis in Deo active, non ut a quo habet esse in creatura, sed quia ex eo quod impossibile creaturae dicitur in respectu ad Deum, ideo e converso dicitur esse impossibile in Deo in respectu creaturae. Et hoc alio modo quam ex eo quod impossibile passive unius creaturae dicitur in respectu ad impossibile active alterius creaturae; dicitur e converso impossibile active in illa altera creatura respectu prioris, quoniam¹ impossibile passive unius creaturae est impossibile secundum quid respectu impossibile passive unius creaturae est impossibile secundum quid respectu impossibilis active alterius creaturae, simpliciter vero est impossibile respectu impossibilis in Deo. Non enim sequitur “Ezechias non potuit supervixisse agente potentia naturali, ergo non potuit supervixisse simpliciter et absolute”, sed sequeretur: “Non potuit supervixisse potentia supernaturali divina agente, ergo simpliciter et absolute non potuit supervixisse”. Unde quod est possibile respectu agentis creati est possibile simpliciter, non quia est possibili illi, sed quia est possibile respectu agentis increati: maior enim virtus includit minorem. Si enim sit aliquid possibili agenti increato, simpliciter est possibile, etsi non sit possibile

circunferencia del cielo porque es imposible que allí haya algo iluminable, y no porque este, en sí mismo y en cuanto tal, tenga alguna impotencia para ello (antes bien, en cuanto es en sí mismo, él solo es igualmente potente para iluminar tanto por encima como por debajo del cielo); así también se atribuye a Dios el no poder hacer que dos contradictorios existan al mismo tiempo, porque es imposible que estos reciban en sí la simultaneidad; y no hay que buscar razón alguna requerida por parte de Dios, o por parte de las ideas, o de algún otro modo, porque no tiene razón sino puramente privada, que no puede hallarse en Dios por sí mismo, como queda de manifiesto en el ejemplo del sol.¹⁴